



**Til Borgerrepræsentationen**

08-03-2010

**Borgerrepræsentationens behandling af Københavns Kommunes hørings svar på forslag til anlægslov for København-Ringsted-banen**

Sagsnr.  
2010-4634

Dokumentnr.  
2010-166861

Sagsbehandler  
Simon Schou Jakobsen

I forbindelse med sagens behandling i udvalg, fremkom ønske om, at få præciseret:

- "... at Teknik- og Miljøudvalget/Økonomiudvalget ønsker fuld erstatningskapacitet for boldbaner og idrætsfaciliteter. Derfor er de 10 mio. kr. staten har afsat til rekreative anlæg og aktiviteter meget begrænsede. Dette bør fremgå af hørings svaret"

Spørgsmålet om erstatningsfaciliteter i form af fodboldbaner er behandlet to steder. I den politiske aftale mellem partierne på Christiansborg og i bemærkningerne til lovforslaget.

I aftalen mellem regeringen og forligspartierne er der afsat midler til boldbaner og midlertidige idrætsfaciliteter:

*"Parterne er enige om derudover, at afsætte 350 mio. kr. til en overdækning af banen gennem det grønne område langs Kulbanevej. Overdækningen vil bl.a. mindske barriereeffekterne og reducere støjgenerne i det tæt bebyggede kvarter. Samtidig vil fodboldbanerne i den østlige ende af Kulbanevej kunne reetableres. Overdækningen vil bidrage til at opretholde områdets rekreative værdi og udviklingsmæssige potentialer. Der etableres i samarbejde med Københavns Kommune midlertidige faciliteter til opretholdelse af fritidsaktiviteterne i området." (Citat fra aftaleteksten, En moderne jernbane)*

I bemærkningerne til lovforslaget hedder det:

*"Med hensyn til videreførelse af fritidsaktiviteter i Kulbaneområdet under anlægsperioden vil Københavns Kommune i samarbejde med Valby Lokalråd inden for en beløbsramme af 10 mio. kr. finde egnede arealer til at etablere midlertidige fodboldbaner til erstatning for de baner, der nedlægges i området under anlægsarbejdet. Beløbet til etablering og drift af banerne gives som et engangsbeløb til kommunen, der herefter forestår etablering og drift." (Citat fra bemærkningerne til lovforslaget)*

Økonomiforvaltningen antager, at forligspartierne indeholdt i de 350 mio. kr., har haft til hensigt at sikre kommunen fuld kompensation for

**Center for Byudvikling**

Rådhuset, 3. sal, 13  
1599 København V

Telefon  
3366 2747

Telefax  
3366 7003

E-mail  
SIJ@okf.kk.dk

EAN nummer  
5798009800176

udgifterne til opretholdelse af fritidsaktiviteterne i området, både i den midlertidige periode, mens anlægsarbejderne står på, og i den permanente situation efter anlægsarbejdernes afslutning.

Kommunen finder, at det er afgørende, at der er afsat midler til fuld kompensation for boldbaner og fritidsfaciliteter, også hvis udgifterne til de midlertidige idrætsaktiviteter overstiger 10 mio. kr.

Det er Københavns Kommunes opfattelse, at en udmåling af kompensation efter de almindeligt gældende regler for ekspropriation vil give kommunen fuld kompensation for udgifterne til opretholdelse af en uændret kapacitet for boldbaner og idrætsfaciliteter. Såfremt udgifterne overskrider de i bemærkningerne til lovforslaget afsatte midler på 10 mio. kr., vil det stille kommunen dårligere.

Økonomiforvaltningen fremsender vedlagte forslag til høringssvar med ændringer (se vedlagte).

I ændringsforslaget indgår mindre sproglige rettelser, samt en præcisering af at sikre både midlertidige og permanente idrætsfaciliteter, svarende til de nuværende (jf. aftalen ml. forligspartierne på Christiansborg).